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Olbrzymia i zachwycająca- jeśli powieść
tak błyskotliwa i radująca umysł jak ta gra
wszystkie melodie gatunkin ale nie przekracza

pewnej granicy- czy to już SPT czy jeszcze
nie? A może coś całkiem nowego?

itLocus"

, Ot

Elektryzująca (•••) i szalenie zabawna (...)
rozłożysta powieść łotrzykowska o tworzeniu
i łamaniu szyfrówn osadzona jednocześnie

w czasach II wojny światowej
i we współczesności (•••) swoim iście

dickensowskim wigorem odróżnia się od innych
ogromnych cegieł postmodernistycznej

beletrystyki (...) chcąc cię powalić
na ziemięi ale jednocześnie po królewsku

uraczyć i usatysfakcjonować-
„The New York Times Book Review"

Cryptonomicon to najlepsza jak dotąd książka
Stephensona- Jego intrygi są niewiarygodnie
skomplikowane - wyprawa po skarbyi która

mogłaby spokojnie zostać samodzielną
powieściąi u niego jest zaledwie jedną nitką

w splątanej pajęczynie opowieści- (•••) Przyznana
momentami trochę przytłacza technikaliami. (...)
Neal Stephenson stworzył jednak znakomitąn

wciągająca,! świetnie udokumentowaną
i skonstruowaną z miłością powieści

do której z pewnością wrócę jeszcze nie raz-
„SF Site"



W roku 1942, Lawrence PrJtchard Waterhouse - ge-
niusz matematyczny i młody kapitan Marynarki Wo-
jennej USA - zostaje przydzielony do Jednostki 2702.
Ta formacja jest tak tajna, że o jej istnieniu wie zale-
dwie garstka ludzi; niektórzy z nich noszą nazwiska
w rodzaju Roosevelt czy Churchill. Misja Waterhouse'a
i Jednostki 2702 dowodzonej przez żołnierza piechoty
morskiej Bobby'ego Shaftoe'a: utrzymać Niemców
w niewiedzy, że aliancki wywiad złamał legendarną
Enigmę. To rodzaj gry, kryptograficznej partii szachów
między Waterhouse'em a jego niemieckim odpowied-
nikiem, tłumaczonej na język akcji wojskowych przez
dzielnego Shaftoe'a i jego żołnierzy.

Przewijamy w przód do teraźniejszości, gdzie wnuk
kryptohackera Waterhouse'a, Randy, próbuje utworzyć
w Azji Południ owo-Wschodni ej „przechowalnię da-
nych" - miejsce, gdzie zaszyfrowane dane mogą być
trzymane i wymieniane w sposób wolny od jakichkol-
wiek represji i naruszeń tajemnicy. Gdy przedsięwzię-
cie atakują znienacka władze oraz wielkie korporacje,
Randy łączy siły z wnuczka Shaftoe'a, twardą jak stal
Amy, by potajemnie wydobyć z dna morza niemiecki
okręt podwodny wypełniony złotem - klucz do pod-
trzymania marzeń o funkcjonującej przechowalni da-
nych. Niebawem ich plan doprowadza do ujawnienia
potężnego spisku, korzeniami sięgającego Jednostki
2702 i kojarzonego z niemożliwym do złamania hitle-
rowskim szyfrem zwanym Areruzą. Droga ta prowadzi
do niewyobrażalnego bogactwa, do świata osobistej
i cyfrowej wolności... albo do odrodzenia ogólnoświa-
towego totalitaryzmu.

Cryptonomicon to zapierający oddech popis talentu,
jak dotąd najbardziej udana i porywająca książka Step-
hensona; głęboki i proroczy, hipnotyczny i hiperteks-
towy - bo przeskakuje tam i z powrotem pomiędzy II
wojną światową a www., co chwila rzucając aluzję do
mrocznej przyszłości. Łączy w jedno znakomity styl,
myśl i twórczą śmiałość; to dzieło prawdziwie iko-
noklastycznej wyobraźni pracującej z intensywnością
pieca hutniczego.


